

Baba Metzia 34a

יימר דמשלם דלמא מודי ומפטר • אמר רבא נעשה כאומר לו לכשתגב ותרצה ותשלמני הרי פרתי קנויה לך מעבשיו מתקיף לה ר' זירא אי הכי אפי' גיזותיה וולדותיה נמי אלמה תניא • חוץ מגיזותיה וולדותיה אלא אמר ר' זירא נעשה כאומר לו חוץ מגיזותיה וולדותיה ומאי פסקא סתמא דמלתא שבחא דאתא מעלמא עביד איניש דמקני שבחא דמגופה לא עביד איניש דמקני איכא דאמרי אמר רבא נעשה כאומר לו לכשתגב ותרצה ותשלמני סמוך לגיבתה קנויה לך מאי בנייהו איכא בנייהו קושיא דרבי זירא אי נמי • דקיימא באגם: שילם ולא רצה לישבע

BM 34a Rashi

כן: נעשה כאומר לו. נעשה שמסרה לו דקיס להו לרצנן דניחא להו לצעלים שיהא צטוח צקן על מנת שיהא ספק כפל העמיד לצא של שומר והרי היא כמסרה לו על מנת כן שאם תיגנז וישלם לו קרן שתהא פרה קנויה לו משעה שמסרה נמלא למפרע כשגנז הגנז של שומר היתה דפרה כבר היא צעולם: אי הכי. דנמלא שהיתה

BM 34a Rashi

אי הכי. דנמלא שהיתה שלו משעה ראשונה יזכה אף בגיזות וולדות שהיו לה משצחה לציתו דכיון דגננז ורצה ושילם נמלאה שלו למפרע:

BM 34a Rashi

תשלם לי הקרן: סמוך לגניצתה קנויה לך. שעה אחת לפני גניצתה תהא הפרה קנויה לך והיא כבר היתה צעולם: קושיא דר' זירא. ללישנא צתרא ליכא לאקשווי גיזות וולדות דהא סמוך לגניצתה הוא לאקנייה:

BM 34a Rashi

א"נ דהוה קיימא באגם. כשגנזה גנז. ללישנא צתרא לא קני כפילא דהא סמוך לגניצתה לא היתה צחירו שתהא צחירו קונה לו ומשיכה היא שעתא לא הואי וצמאי נקני. וא"ת תקני לו משיכה ראשונה שמסכה לו על מנת לקנותה שעה הסמוכה לגניצתה הא אמרינן צתוצות צהאשה שנפלו לה נכסים (דף פב.) האומר לחצירו משוך פרה זו ולא תיקני לך אלא לאחר שלשים לא קנה: השוכר

Tosafoes BM 34a

אי נמי דקיימא באגם. תימה דנימא נעשה כאומר לו לכשתגב ותשלמני הרי פרתי קנויה לך מעבשיו סמוך לגניצה דהשתא קני אפילו עומדת באגם כדאמר ר' יוחנן צפ' האשה שנפלו (כתוצות ד' פב. ושם) משוך פרה זו ותקנה לך מעבשיו ולאחר שלשים יום קנה אפי' עומדת באגם וגיזותיה וולדותיה לא קנה אע"פ שאומר מעבשיו שאין הקנין נגמר עד סמוך לגניצתה כדאמר ר' יוחנן צפ' האומר (קידושין דף ס.) צא אחד עד סמוך לגניצתה כדאמר ר' יוחנן צפ' האומר (קידושין דף ס.) צא אחד וקדשה מעבשיו ולאחר שלשים יום צא אחר וקדשה מעבשיו ולאחר עשרה ימים צא אחר וקדשה מעבשיו אפי' הן מאה כולם תופסים צה לכל חד וחד רווחא לחצריה שצק ושמא י"ל דקדושין אלימי וכיון דאשכחו רווחא תו לא פקעי אצל הכא גיזות וולדות לכל הפחות הנהו דאיתנהו צשעת מסירה אהני מעבשיו לקנותה סמוך לגניצתה למפרע:

Kesuvos 82a

אשי אע"ג דכי אתא רב דימי • אמר רבי יוחנן האומר לחבירו לך ומשוך פרה זו ולא תהיה קנויה לך אלא לאחר שלשים יום לאחר ל' יום קנה ואפי' עומדת באגם התם בידו הכא לאו בידו והא כי אתא רבין א"ר יוחנן לא קני לא קשיא • הא דא"ל קני מעבשיו הא דלא אמר ליה קני מעבשיו בעו

Kiddushin 59b

מיתה אבל הכא ריש קידושין לאחר ל' אימא מודי ליה לרב צריכא אמר אבוי ולטעמיה דרב בא אחד ואמר לה הרי את מקודשת לי מעבשיו ולאחר ל' יום ובא אחר ואמר לה הרי את מקודשת לי מעבשיו ולאחר עשרים יום ובא

Kiddushin 60a

ובא אחר ואמר לה הרי את מקודשת לי מעבשיו ולאחר עשרה ימים מראשון ומאחרון צריכה גמ מאמצעי אינה צריכה גמ מה נפשך אי תנאה הואי דקמא קידושי דהנך לאו קידושי אי חזרה הואי דבתרא קידושי דהנך לאו קידושי פשיטא מהו דתימא האי לישנא משמע תנאה ומשמע חזרה ותיבעי גיטא מכל חד וחד קמ"ל עולא אמר רבי יוחנן • אפי' מאה תופסין בה וכן אמר ר'

קטו קהלות בבא מציעא סימן לא יעקב

בדברי ריש המפקיד בענין מעבשיו ולאחר ל' סימן לא

ריש המפקיד אמר רבא נעשה כאומר לו לכשתגב ותשלמני הרי פרתי קנויה ונתקנה מתקיף לה ר"ז אי הכי אפי' גיזותיה וולדותיה נמי כו' איכא דאמרי א"ר נעשה כאומר לו לכשתגב כו' סמוך לגניצתה קנויה לך מאי בנייהו איכא בנייהו קושיא דר"ז וזיראו חוץ מגיזותיה וולדותיה אלא אמר ר' זירא נעשה כאומר לו חוץ מגיזותיה וולדותיה ומאי פסקא סתמא דמלתא שבחא דאתא מעלמא עביד איניש דמקני שבחא דמגופה לא עביד איניש דמקני איכא דאמרי אמר רבא נעשה כאומר לו לכשתגב ותרצה ותשלמני סמוך לגיבתה קנויה לך מאי בנייהו איכא בנייהו קושיא דרבי זירא אי נמי • דקיימא באגם: שילם ולא רצה לישבע

והנראה לעי"ד צזה דדעת התוס' הוא, דענין מעבשיו ולאחר ל', הוא שצחמת עושה הוא קנין גמור ומוחלט עכשיו, אלא שהוא שזור לזמן, דכמו שיכול אדם להקנות קנין מעבשיו עד זמן פלוני כהכיח דנכסי לך ואחריו לפלוני הי"ג יכול להקנות לזמן דלאחר שלשים, וגמלא שכבר עכשיו נעשה הקונה צעלים על זמן דאחר שלשים, ועל הזמן דעד שלשים שירי שירי הצעות לעלמו*), ולפ"ז כל הרייוה שתהא

